«
	16
	»
	05
	20
	17
	г.

	№
	3945

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении               Правил землепользования и застройки на территории города Сургута», решением Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте», распоряжениями Администрации города от 18.03.2005 № 706 «О проекте Правил землепользования                   и застройки города Сургута и утверждении состава комиссии по градостроительному зонированию», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», заключением о результатах публичных слушаний              по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки                на территории города Сургута (протокол публичных слушаний от 11.04.2017              № 161), рекомендациями комиссии по градостроительному зонированию             (протокол заседания комиссии по градостроительному зонированию от 19.04.2017 № 211):
1. Отклонить предложение общества с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой-Югория» о внесении изменений в Правила землепользования                     и застройки на территории города Сургута, утвержденные решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования          и застройки на территории города Сургута», а именно в раздел III «Карта             градостроительного зонирования» в части изменения границ территориальных зон ОД.10 в результате уменьшения, Ж.4 в результате выделения, в границах            земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101064:7 площадью 6,8 га, расположенного в Восточном промрайоне, в соответствии с утвержденным                генеральным планом города, так как в соответствии с действующим генеральным планом города, утвержденным решением Думы города от 21.04.2017 № 107-VI ДГ, территория испрашиваемого земельного участка относится к функциональной зоне общественно-делового назначения (в том числе с учетом санитарно-защитных зон предприятий, расположенных в непосредственной близости).
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой           информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой                     информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   главы Администрации города Меркулова Р.Е.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов